Pagina 1 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 001/2015

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E
MOBILIDADE

Órgão interessado

58879851/2014
Processo

Aquisição de tinta de demarcação asfáltica a base de resina acrílica, para atender a Secretaria
Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade - SMT, por um período de 12 (doze) meses, conforme
condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Mônica Luiza Vicznevski - Decreto Municipal nº 289 de 30 de janeiro de 2015

Aos 25 dias do mês de março de 2015, reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da
Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17
de julho de 2002 e alterações posteriores, procederem a análise dos autos relativos a este Pregão Presencial, com o
objetivo de julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja sessão de abertura ocorreu no dia 13/03/2015, às
09h30min, onde sagraram vencedoras para os itens 01, 02, 04, 05 e 06 a empresa SINALMAX COMERCIAL E
INDUSTRIAL DE SINALIZAÇÃO LTDA. e os itens 03 e 07 a empresa JBA COMERCIAL LTDA. Naquela ocasião, a
empresa SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA. manifestou intenção de
interposição de recurso, por não concordar com a habilitação das empresas vencedoras, alegando que as mesmas
apresentaram Atestados de Capacidade Técnica em desconformidade com o solicitado no item 8.1.4.1 do Edital.
Porém, transcorrido o prazo para apresentação da peça recursal a mesma não protocolou. Contudo, a Pregoeira
considera que os Atestados de Capacidade técnica apresentados pelas empresas estão de acordo com estabelecidos
no item 8.1.4.1 do Edital, razão pela qual foram habilitadas. Dessa forma, após análise da Proposta Ajustada, a
Pregoeira resolve ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa vencedora, conforme planilha a seguir:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Tinta de Demarcação Asfáltica a base de resina acrílica PRETA, padrão
DERSA OP-06-21

60001 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
SINALMAX COMERCIAL E INDUSTRIAL DE
SINALIZAÇAO LTDA - EPP

06.087.729/0001-23 Verbal AdjudicadoR$157,50SINALMAX(M)

SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 Verbal  R$163,70SALECRIL

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$164,50LUZTOL(M)

PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 Verbal  R$167,50TINTAS PORTO

MONTANA COMERCIAL LTDA.04.597.880/0001-86 Verbal  R$188,50LUZTOL

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS
LTDA.

09.386.598/0001-73 Verbal  R$200,10MAZA(M)

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$245,76SUPRIVIAS(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$320,82SALECRIL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Tinta de Demarcação Asfáltica a base de resina acrílica BRANCA, padrão
DERSA OP-06-21.

5.00002 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
SINALMAX COMERCIAL E INDUSTRIAL DE06.087.729/0001-23 Verbal AdjudicadoR$155,00SINALMAX(M)

SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 Verbal  R$155,40SALECRIL

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$166,50LUZTOL(M)

PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 Verbal  R$172,00TINTAS PORTO

MONTANA COMERCIAL LTDA.04.597.880/0001-86 Verbal  R$192,50LUZTOL

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$200,10MAZA(M)

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$245,76SUPRIVIAS(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$320,82SALECRIL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Tinta de Demarcação Asfáltica a base de resina acrílica AMARELA, padrão
DERSA OP-06-21.

2.50003 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$164,00LUZTOL(M)

SINALMAX COMERCIAL E INDUSTRIAL DE
SINALIZAÇAO LTDA - EPP

06.087.729/0001-23 Verbal  R$164,30SINALMAX(M)

SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE
SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA

00.304.942/0001-63 Verbal  R$166,90SALECRIL

PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 Verbal  R$184,00TINTAS PORTO

MONTANA COMERCIAL LTDA.04.597.880/0001-86 Verbal  R$199,00LUZTOL

Pagina 2 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$231,35MAZA(M)

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$253,44SUPRIVIAS(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$331,32SALECRIL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Tinta de Demarcação Asfáltica a base de resina acrílica AZUL, padrão
DERSA OP-06-21.

10004 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
SINALMAX COMERCIAL E INDUSTRIAL DE
SINALIZAÇAO LTDA - EPP

06.087.729/0001-23 Negociado AdjudicadoR$171,99SINALMAX(M)

SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE
SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA

00.304.942/0001-63 Verbal  R$172,20SALECRIL

PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 Verbal  R$194,00TINTAS PORTO

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$194,90LUZTOL(M)

MONTANA COMERCIAL LTDA.04.597.880/0001-86 Verbal  R$205,00LUZTOL

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$231,35MAZA(M)

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$253,44SUPRIVIAS(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$331,32SALECRIL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Tinta de Demarcação Asfáltica a base de resina acrílica VERMELHA,
padrão DERSA OP-06-21.

10005 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
SINALMAX COMERCIAL E INDUSTRIAL DE
SINALIZAÇAO LTDA - EPP

06.087.729/0001-23 Negociado AdjudicadoR$175,98SINALMAX(M)

SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 Verbal  R$178,00SALECRIL

PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 Verbal  R$193,00TINTAS PORTO

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$202,00LUZTOL(M)

MONTANA COMERCIAL LTDA.04.597.880/0001-86 Verbal  R$207,30LUZTOL

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS
LTDA.

09.386.598/0001-73 Verbal  R$231,35MAZA(M)

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$253,44SUPRIVIAS(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$331,32SALECRIL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Tinta de Demarcação Asfáltica a base de resina acrílica VERDE, padrão
DERSA OP-06-21.

10006 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
SINALMAX COMERCIAL E INDUSTRIAL DE06.087.729/0001-23 Verbal AdjudicadoR$201,00SINALMAX(M)

SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 Verbal  R$202,00SALECRIL

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$204,50LUZTOL(M)

PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 Verbal  R$205,00TINTAS PORTO

MONTANA COMERCIAL LTDA.04.597.880/0001-86 Verbal  R$213,40LUZTOL

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS
LTDA.

09.386.598/0001-73 Verbal  R$231,35MAZA(M)

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$253,44SUPRIVIAS(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$331,32SALECRIL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Solvente Liquido a base de Toluol.2.00007 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$106,50LUZTOL(M)

SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 Verbal  R$107,00SALECRIL

SINALMAX COMERCIAL E INDUSTRIAL DE06.087.729/0001-23 Verbal  R$108,50SINALMAX(M)

PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 Verbal  R$110,00TINTAS PORTO

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$140,80LUZTOL(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS
LTDA.

09.386.598/0001-73 Verbal  R$180,81MAZA(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$183,26SALECRIL(M)

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 001/2015

06.087.729/0001-23 - SINALMAX COMERCIAL E INDUSTRIAL DE SINALIZAÇAO LTDA - EPP
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$94.500,00R$157,50Tinta de Demarcação Asfáltica a base de
resina acrílica PRETA, padrão DERSA
OP-06-21

600 SINALMAX

02 Unidade R$775.000,00R$155,00Tinta de Demarcação Asfáltica a base de
resina acrílica BRANCA, padrão DERSA
OP-06-21.

5.000 SINALMAX

Pagina 3 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

04 Unidade R$17.199,00R$171,99Tinta de Demarcação Asfáltica a base de
resina acrílica AZUL, padrão DERSA
OP-06-21.

100 SINALMAX

05 Unidade R$17.598,00R$175,98Tinta de Demarcação Asfáltica a base de
resina acrílica VERMELHA, padrão DERSA
OP-06-21.

100 SINALMAX

06 Unidade R$20.100,00R$201,00Tinta de Demarcação Asfáltica a base de
resina acrílica VERDE, padrão DERSA
OP-06-21.

100 SINALMAX

Total da Empresa: R$ 924.397,00Quantidade de Itens: 5

11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Unidade R$410.000,00R$164,00Tinta de Demarcação Asfáltica a base de
resina acrílica AMARELA, padrão DERSA
OP-06-21.

2.500 LUZTOL

07 Unidade R$213.000,00R$106,50Solvente Liquido a base de Toluol.2.000 LUZTOL

Total da Empresa: R$ 623.000,00Quantidade de Itens: 2

Total do Pregão Presencial: R$ 1.547.397,00

Nada mais a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida
e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para se assim
entender e concordar, promover a homologação do objeto licitado à empresa vencedora. Esta Ata será publicada no
site www.goiania.go.gov.br.

Mônica Luiza Vicznevski - Pregoeira Oficial

Decreto Municipal nº 289 de 30 de janeiro de 2015

Edson Rodrigues da Silva Filho - Equipe de Apoio

Decreto Municipal nº 289 de 30 de janeiro de 2015